--, (1248 Dezember)

Uberlieferung: I, fol. 128".

Drucke: Petrus de Vinea VI 14, ed. IseLius 2 S. 187f., obne Adresse (PdV);
L’Epistolario S. 1074 f. (E).

Regesten: BF Nr. 3747, mit Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schrei-
ben S. 161 Nr. 35.

Idem H(enrico) regi Sardinie? 1.

Notitiam tuam® latere non® volumus, quod exigente presentium
rum et temporis® tempestate, que nostre liberalitatis ordinem in plerisque per-
mutant', utilitate nichilominus et® necessitate rigida suadente, provincias tales"
olim tibi paterna donatione' collatas, nuper communibus Pysarum! ? providimus
concedendas.

4 negotio-

34, a)sicl

35. a) Adresse fehlt, dafiir Rubrik: Ut de concessione quarundam terrarum, facta Pisanis, filius non
turbetur PdV; Fridericus secundus filio suo, ut non turbetur de quibusdam terris datis Pisanis et
Lucanis E. b) folgt nullatenus PdV. c) fehit PdV. d) fehlt PdV, E. ¢) temporum
PdV, E f) permutat 7. g) quominus et PdV; quominus E. h) Lunaesanam et Gor-
sagnanensem PdV; Lunisanam et Garfagnanam E. i) devotione PdV; affectione domatas E.
j) Pisanorum et Lucanorum PdV; Pisanis et Lucanis E.

35. 1) Hewnrich (Enzio, Enzo), unehelicher Sobhn Ks. Friedrichs I1., Kg. von Sardinien seit 1239, seit
1249 in Bologneser Gefangenschaft (T 1272); siehe oben Nr. 25 Anm. 1.
2) Pisa, Toskana.
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K in partem' quodammodo notam inhumanitatis obice-

Ex quo licet posses
re, quod de filii spoliis ditet™ extraneos et liberalitatis munifice gratiam, quam
in te dudum gratiosus” infuderat, ablativa nunc vacuatione confundat. Si colla-
tionis tamen huiusmodi qualitas et conferentis affectus® adtenditur, turbari te
propterea debere non credimus, sed hocP ferre pocius equanimiter arbitramur.
Cum probabili debeas argumento presumere, ut qui nostre munificentie dex-
teram ad fideles benemeritos libenter extendimus, tanto tibi libentius et libera-
lius” porrigemus’, quanto nobis® ardentius et ius suggerit et natura, dum' duplici
ratione" promeritus’ et" carnis® indemptitate? participas et labores nostros ac*
onera studiosus et pervigil continua communicatione supportas. Volumus igi-

d te credi-
£

tur, ut® provisionem huiusmodi, quam® necdum¢® peractam? gratificare
mus, sed consulere pocius peragendam®, ratam habere debeas et absque rancore
quolibet! acceptare. Securus existens€ et ceteras.

36.

Kaiser Friedrich (I1.) erinnert Herzog Matthdus von Lothringen an die
ihm und seinen Angehorigen bisher zuerkannten Vergiinstigungen und
Ebrungen, obwobl sich der Herzog im gegenwirtigen Sturm der Ge-
schéfte und Zeiten gegen den Kaiser und das Heilige Reich als lau er-
wiesen hat. Er ermahnt den Herzog nachdriicklich, die empfangenen
Wobltaten zu bedenken und kiindigt nach der gliicklichen Erledigung
der Angelegenheiten in Italien seine beabsichtigte siegreiche Reise nach
Deutschland an.

Uberlieferung: I, fol. 128™.
Druck: ---,
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 161 Nr. 36.

k) posset PdV. 1) patre PdV, E. m) ditavit PdV. n) fehlt PdV. o) folgt diligenter
PdV, E. p) id PdV; fehit E. q) folgt in PdV. r) liberius porrigamus PdV; liberius
propagamus E. s) folgt hoc PdV, E. t) folgt apud nos grandia PdV; folgt apud nos E.
u) folgt pro PdV. v) meritis PdV. w) fehlt PdV, E. x) folgt nobis E. y) identitate
PdV. z)et PAV, E. a) fehlt PdV. b) qua P4V. ¢) nedum 1. d) per actum
gratificari PdV. e) per agendum PdV. f) dilatione qualibet PdV, E. g-g Jquod sic tibi
in aliis maioribus paterna providentia providebit, quod et dictis te cessisse provinciis, et nostris in-
sudare servitiis (monitis) merito delectabit PdV, E.
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Idem M(atheo) duci Lothoringie!.

Quantum et qualiter hactenus te et tuos nostra serenitas benigna cordis af-
fectione dilexerit, quam favorabiliter, quam libenter erga te et tuos nostre libe-
ralitatis dexteram magnifice fuimus aperire parati, tue circumspectionis notiti-
am, si diligenter advertis, non credimus ignorare. Iustam igitur nobis admiratio-
nis causam superesse sentimus, ut qui nostram in te gratiam extendere semper
volumus et favorem, qui te inter ceteros principes imperii prerogativa quadam
firmiter concepimus honorare, in ista negotiorum et temporum tempestate, in
qua velut argentum igne purgatum? cuiuslibet fidei claret auctoritas, sic erga no-
stra et imperii sacri negotia tepide te gessisse comperimus et remisse.

Hortamur igitur industriam tuam et monemus adtentius, quatenus ad cor
rediens et in te ipso diligenti meditatione considerans, quomodo velit et valeat
nostra serenitas, que grata semper consuevit fidelium remunerare servicia, ho-
norem et comodum tuum incrementis continuis ampliare, servicia nostra pru-
denter et utiliter amplectaris. Nos enim negotiis Italie iam pro voto dispositis,
Germanie partes victoriose repetere firmiter disponemus.

K 7

Kaiser Friedrich (11.) lobt die Bewohner von Tivoli wegen ihrer fortwdih-
renden Trewe und verspricht Abbilfe hinsichtlich der durch Boten und
durch Briefe vorgebrachten Beschwerden. Der Kaiser ist nach Tuszien
gekommen, wo er alles zur Zufriedenhbeit geordnet hat, und beabsichtigt
nun, sich demndchst in das Gebiet von Tivoli zu begeben. Die dortigen
Bewohner sollen sich weiterhin als wachsam in seinem Dienste erweisen
und sich so fiir ihre Miihen weiter Lob und Vergiinstigungen verdienen.
--, (1240 Januar)

Uberlieferung: I, fol. 128°~129.

Drucke: Petrus de Vinea II 14, ed. ISELius 1 S. 269-271 (PdV); L’Epistolario
S. 307f. (E).

Regesten: BF Nr. 2695, mit Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schrei-
ben S. 161 Nr. 37.

36. 1) Hg. Matthéus I1. von Lothringen (1220-1251).
2) Vgl. Ps. 11, 7.
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Idem consilio et populo Tyburtino® .

Quanta sit fidei vestre constancia®, quam erga nos et imperium promp-
ta® mentis alacritate protenditisd, aliena® verborum argumenta non querimus,
ubif effectus operum? dicto preponderans certa” nobis exinde! veritas' experi-
menta dilucidat’ et conscientie nostre confessio* testis' quantalibet depositione
sollempnior interpellat™.

Scimus etenim, immo iam indice" facto probavimus, qualiter vestre® devo-
tionis integritas paratam continue se nostris obsequiis reverenter exhibuit?, in
fidei nostre constancia laudabiliterd preseverans, et que precipue requiruntur in
subditis, erga nos signa stabilis firmitatisd ostendit. Scimus etiam, quod fidelita-
tis" vestre perfectio dampnosis hostium impulsa conatibus et continuam sentiens
ex vicinitatis® offensione iacturam, eo® semper est in nostris serviciis probata fer-
ventior, quo lesiones' semper pertulit' graviores.

Ad compassionis igitur" nostre" precordia, immo ad debite" recompen-
sationis¥ examen, libenter admittimus universitatis vestre gravamina, que* tam
hilariter proY fide nostra¥ servanda et” tam devote cum?® debita servitiorum no-
strorum® prosecutione® portatis. De quibus et aliis vestre devotionis? indiciisd,
quamquam, ut diximus, nostra magnificentia certa foret, ex tenore tamen litter-
arum vestrarum et relatione® nuntiorum vestrorume® pleniori nobis exinde facta
fide, sic super hiis® suo loco et tempore, prout honori nostro convenit? et fidei
vestre requirit integritas, benigne® curabimus providere et' grata nostre maiestati
subsidia gaudebitis merito prestitisse'.

Ceterum, ut vestre devotionis auditus, quos nostre felicitatis avidos fore

confidimus, del nostrorum prosperitate processuum® recreentur, scire' vos vo-

37. a) Adresse feblt, dafiir die Rubrik: Tyburtinis, confortans cos, ut (quod) sint firmi in fide, pro-
mittendo eis bona multa PdV, E. b) sinceritas PdV, E. c) folgt semper E. d) praeten-
ditis P4V, E. ¢) folgt cuiuspiam PdV, E. f) cum PdV, E. g) operis PdV,
E. h) coram PdV, E. i) fehlt PdV, E. j) dilucidet P4V, E. k) professio PdV,
E. 1) testium PdV. m) interpellet PdV. n) iudice PdV, E. o) Tyburtinae PdV, E.
p) folgt et PdV, E. q-q) devotionem puritatis PdV, E. r) fidei PdV, E. s—s) vicinitate
offensam, vel potius ex offensionis vicinitate iacturam, in eo PdV, E. t-t) laesionem pertulit
hactenus PdV, E. u) itaque nostra PdV, E. v) feblt PdV, E. w) compensationis E.
x) qui PdV, E. y-v) nostra mandata PdV; nostra E. z) suscipitis PdV, E. a) pro PdV,
E. b) vestrorum /. ¢) executione PdV, E. d) fidelitatis obsequiis P4V, E. e—¢)
relatibus etiam nuntiorum, quos nuper ad nostram praesentiam destinastis PdV, E. f) hoc PdV,
E g) conveniat E. h) benevole PdV, E. i-i) quo in fidei nostrae constantia merito
gaudeatis perstitisse PdV; quod in fidei nostrae constantia merito gaudebitis perstitisse E. j) ex
PdV, E. k) successum PdV, E. I-1) adiicimus, quod in negotiis, prout per alias literas vobis
subscripsimus, salubriter ordinatis, in Thusciam feliciter et victoriose pervenimus PdV; adiicimus,
quod negotiis ..., prout per litteras alias vobis scripsimus, salubriter ordinatis, in Tuscia feliciter et
victoriose pervenimus £,